
16

خانه  شهر
تقدیم شهروندان 

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران خبرهای خوشی برای مردم دارد

پروانه بهرام نژادگزارش
دبیر شهری

دوشنبه  دوشنبه  2525 فروردین  فروردین 14041404- شماره  - شماره  93669366
سرمایه گذاری در تولید مرتبط با حوزه شهری

 نوید خاصه باف، مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری تهران:  اگر ساختار بودجه سازمان 
اصلاح شود، ما می توانیم مازاد منابع درآمدی را به سمت واحدهای تولیدی سوق بدهیم تا در تولیدی که مرتبط با 
حوزه های شهری باشد، مثلادر کارخانه های شن و ماسه یا سهام کارخانه های ساخت قیر و بلوک سرمایه گذاری شود.

رویداد شهرنگر به دنبال »حس تعلق به محله« است
محمدعلی حیدری، رئیس دبیرخانه راهبری مشارکت های محله ای :  رویدادهای شهرنگر فراتر از یک نشست یا 
برنامه معمولی اســت. درنظر داریم در قالب این رویدادها محله به یک آزمایشگاه اجتماعی تبدیل شود و هدف 

بلندمدت  »حس تعلق به محله« را نیز با تعاملات میان نسلی و ایجاد فضایی برای گفت وگوی سازنده، دنبال  کند.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

این روزها هنگام عبور از گوشه و کنار پایتخت حصارها و کارگاه های عمرانی روبه رو می شوید که در پشت آنها     پروژه ای در 
حال اجراست؛  پروژه هایی که علاوه بر رصد توسط مدیران شهری، اعضای پارلمان شهری هم از آنها مستمر بازدید می کنند 

تا بدانند اوضاع شهر از چه قرار است.یکی از این افراد حجت الاسلام سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی 
شهر تهران است و پیگیر جدی رفع مشکلات مردم. با او  درحاشیه  مراسم بهره برداری از 2پروژه عمرانی بازار تهران »زیرگذر و پیاده راه 

گلوبندک« و »بازپیرایی میدانگاه تاریخی سبزه میدان« درباره پروژه های پایتخت صحبت کردیم که در ادامه می خوانید.

تغییرات شهر به بهبود کیفیت 
زندگی کمک می کند 

سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای 
اسلامی شهر تهران:

 زحماتی کــه در این دوره در معاونت فنی و عمران کشــیده 
می شود، قابل تقدیر است. امروز معاونت فنی و عمران توانسته 
است تمام نیازهای شهر تهران را شناسایی کند و از لحاظ فنی 
و مالی برای اجرای پروژه ها هیچ مشکلی ندارد. هریک از ما باید 
به تغییرات کوچک در محله های خود توجه و احساس کنیم 
که این تغییرات به بهبود کیفیــت زندگی ما کمک  می کند. 
به عنوان مثال با کاری که در رابطه با تغییر نهرها به کانیو انجام 

شده، فضای کوچه و محله ها در حال تغییر است.

افتتاح خانه  شهر؛  به زودی
در بودجه امســال، حمایت مالی مناســبی بــرای اجرای 
پروژه های بازآفرینی شــهری درنظر گرفته شــده اســت. 
پروژه هایی نظیر خانه شــهر هم به زودی و در ماه های آینده 
به بهره برداری می رسد. بخش های داخلی این پروژه در حال 

تکمیل و کارهای پایانی آن نیز در حال انجام است.

بازپیرایی محدوده های تاریخی ادامه دارد
محــدوده بــازار تهــران به عنــوان قلــب تپنده 
پایتخت،روزانه میزبان بیش از یــک و نیم میلیون 
شــهروند تهرانی اســت که برای انجام امور روزمره 
به این منطقه رفت وآمد می کننــد. با بهره برداری از 
زیرگذر جدید و بازپیرایی میدان سبزه میدان رفاه، 
آرامش و آسایش بیشتری برای مردم تهران فراهم 
خواهد شد. این نوع پروژه ها که در سراسر شهر تهران 
در حال اجرا هستند با هدف ارتقای کیفیت فضاهای 
عمومی شهری، بازپیرایی محیط های تاریخی و بهبود 

دسترسی و رفت وآمد شهروندان طراحی شده اند.

پروژه یادگار امام ره  در آستانه بهره برداری
پروژه یادگار امام)ره( که قرار اســت به میدان فتح متصل 
شود، در آستانه بهره برداری قرار دارد. فاز اول و دوم این پروژه 
آماده شده ، اما به دلیل وجود معارضان تاسیساتی سنگین، 
همچنان به طور کامل به پایان نرســیده  است. امیدواریم با 
رفع این موانع به زودی شاهد بهره برداری از این پروژه باشیم.
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تملک زمین های 2پروژه کلان
فاز اول پروژه شهید شوشتری در ماه های آینده افتتاح می شود 
و فاز دوم پروژه شهید بروجردی نیز امســال به بهره برداری 
می رسد. مشکلات مربوط به تملک زمین های موردنیاز برای 

این پروژه رفع و عملیات عمرانی آن تقریباً تکمیل شده است. 
پروژه هایی از این دست در حوزه توســعه محلی نیز در حال 
اجرا هستند؛ پروژه هایی که مردم در محله های خود به صورت 

مستقیم لمس می کنند و از مزایای آن بهره مند می شوند.
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دلیل افزایش قیمت ناگهانی نان در تهرانپارس چیست؟ 
 از آغاز ســال جاری قیمت نان در منطقه تهرانپارس 
به طور ناگهانی و بی دلیل بالا رفته است. مثلا قیمت نان 
بربری از 7هزار و 500تومان به 12هزار و 500تومان و نان 
سنگک از 5هزار تومان به 10هزار تومان افزایش پیدا 
کرده اســت، درحالی که در وزن و کیفیت نان ها هیچ 
تغییری به وجود نیامده. با توجه به اینکه نان غذای اصلی 
مردم خصوصا قشر ضعیف جامعه است ضرورت دارد تا 
مسئولان نسبت به کنترل قیمت ها نظارت دقیق تری 

داشته باشند.
سلطانی از تهرانپارس

قنات ها را احیا کنید
 کشــور ما از نظر جغرافیایی در منطقــه کم بارش و 
نیمه خشک جهان قرار گرفته است. صدها سال پیش 
پیشــینیان ما با علم به این موضوع با ساخت قنات در 
شهرهای کم بارش کشاورزی را زنده نگه داشتند. اکنون 
هم بهترین گزینه برای مقابله با بحران کم آبی در کشور 
احیای مجدد قنات هاســت.این کار تأثیر قابل توجه و 
مثبتی بر اکوسیستم و محیط زیست گیاهی و جانوری 
این مناطق خواهد داشت و موجب افزایش دسترسی 
کشــاورزان به منبع آب پایدار خواهد شد. ازطرفی با 
احیای قنات ها جلوی حفر چاه ها که اغلب هم غیرمجاز 
هستند گرفته شده و متعاقب آن برداشت از سفره های 
زیرزمینی آب و فرونشست زمین اتفاق نخواهد افتاد. 
کارشناسان با بررســی دقیق و کمک گرفتن از روش و 
دانش گذشتگانمان در این خصوص، با احیای قنات های 
قدیمی و حفر قنات های جدید با بحران کم آبی در بخش 

کشاورزی مقابله کنند.
 یک استاد دانشگاه از تهران

نانوایی های روستای اسفند شهرستان دلگان فعالیت 
نمی کنند

روستای اسفند در دهستان جلگه چاه هاشم شهرستان 
دلگان استان سیســتان و بلوچستان واقع شده است. 
در کمال تعجب حدود یک ســال است که نانوایی های 
این روســتا فعالیت نکرده و نانی پخت نمی کنند. این 
درحالی است که همه روســتاییان امکان و توان پخت 
نان در خانه هایشــان را ندارند و به همین علت دچار 
مشکل شده اند. از مسئولان درخواست می کنیم دستور 

از سر گیری فعالیت آنها را صادر کنند.
 یکی از روستاییان روستای اسفند

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

طراحی و بهسازی پل ها 
نگهداشت و بازآفرینی زیرساخت های شهری اهمیت 
زیادی دارد. کشــورها پس از رســیدن به پیشرفت 
نســبی معمولا روی نگهداشــت تمرکز می کنند. 
پروژه هایی که در طراحی مجدد پل ها و مقاوم سازی 
آنها انجام  می شود، ازجمله اقدامات ضروری در این 
راستاست. در سال گذشته طراحی ۶۸  پل  انجام شد و 
مقاوم سازی بیش از ۳۰ پل نیز به مرحله اجرا در آمده 
است. این اقدامات نشان دهنده توان فنی و مالی بالای 

معاونت عمران در شهر تهران است.
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